МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПИОНЕРСКОЕ

ШАТОЙСКОГО РАЙОНА»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТОМ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«КОЬРТА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНИ ПИОНЕРСКИ ЮЬРТАН ШКОЛА»
366024, Чеченская Республика, Шатойский район, с.Пионерское, ул. Подгорная, дом 1, тел. 8(928) 646-70-91

E-mail: nioner-school20IO o vandex.ru

Номер документа Дата
составления

8 5 - О Д 30.08.2022

Приказ

Об организации питания учащихся в 2022 - 2023 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 №
ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023
на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся
осваивающих образовательные программы начального общего образования, а
также предоставления государственной поддержки за счет средств
федерального бюджета на эти цели, в соответствии с Федеральным законом
РФ от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и
статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 23.07.2008 года № 45 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), методических рекомендаций МР
2.4.0179- 20 «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР
2.4.0180- 20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях», и в целях обеспечения
организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Организовать горячее питание в 2022 - 2023 учебном году в виде завтраков
для обучающихся 1-4 классов с 01.09.2022.
2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации
школьного питания педагога-психолога Виситаеву Ш.М.
3. Утвердить график работы школьной столовой.

4. Установить работу школьного буфета с 09.00 до 14.00 ежедневно с по
недельника по субботу.
5. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100 % охват горячим
питанием обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости
учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических
норм и дисциплины.
6. Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан: организовать льготное и бесплатное питание
для следующих категорий обучащихся:
учащиеся 5 -9  классов общеобразовательных организаций из
малообеспеченных семей;
обучающиеся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающие программы общего образования;
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, - на основании
заявления несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей)
либо по ходатайству комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав. Для обучающихся этих категорий установлена нормативная стоимость
питания - 10,5 рублей на одного учащегося в день.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Сулейманова У.У.

З.С.Ахмадова